



Katowice 11.03.2024

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

### Dyrektor

dr n. med.  
Włodzimierz Dziubdziała

ul. Francuska 20-24  
40-027 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 259-16-50  
fax.: (32) 255 46 33

spskm@spskm.katowice.pl  
[www.spskm.katowice.pl](http://www.spskm.katowice.pl)

CENTRALA :  
Tel. (32) 259-12-00

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów

Nr sprawy: ZP-24-011UN

**W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:**

Pytanie 1 Dotyczy SWZ Rozdz II pkt1 ppkt 6 oraz kolumna 5 Formularza cenowego pakiet nr 1 a i 1b – czy Zamawiający odstąpi od podania terminu ważności w % terminu oferowanego przez producenta i wpisanie tylko terminu podanego w miesiącach? Tak określony termin ważności produktów pozwoli na uniknięcie wyliczeń matematycznych przy realizacji każdego zamówienia. **Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania co do podania terminu ważności w % określił w SWZ i je podtrzymuje**

Pytanie 2 Jeżeli nie -Czy Zamawiający wyrazi zgodę na minimalny termin ważności produktów na poziomie 60% terminu oferowanego przez producenta? **Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności produktów na poziomie minimum 60% terminu oferowanego przez producenta. Tym samym zamawiający zmienia zapis SWZ w Rozdziale II pkt 6 w następujący sposób: Termin ważności. Wymagany minimalny termin ważności dostarczanego przedmiotu umowy – 60 % terminu podanego przez producenta. Należy podać ilu miesiącom odpowiada wymagane 60%. Termin ważności należy wpisać w formularzu asortymentowo – cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ.**

Pytanie 3 Dotyczy SWZ Rozdz II pkt 4 ppkt 1.1 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia z ofertą Powiadomienia/ Zgłoszenia lub wpisu do UR i wyrazi zgodę na przedstawienie oświadczenia Wykonawcy o dokonaniu tej czynności zgodnie z przepisami obowiązującymi. Uzasadnienie: Dokonanie powiadomienia / przeniesienia danych o wyrobie medycznym do bazy danych Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych jest czynnością materialno - techniczną, a nie jest decyzją administracyjną o dopuszczeniu do stosowania w Polsce. Dokumentem dopuszczającym produkt do obrotu jest deklaracja zgodności i certyfikat zgodności – jeśli dotyczą danego wyrobu, zgodnie z ustawą z dnia 07.04.2022r. o wyrobach medycznych, bowiem to te dokumenty potwierdzają zgodność wyrobu z wymaganiami zasadniczymi. **Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia oświadczenia producenta lub jego autoryzowanego przedstawiciela, dla pakietów nr 1-2 na analizator i odczynniki z wyłączeniem materiałów zużywalnych, że oferowane produkty posiadają powiadomienie/ zgłoszenie lub wpis do rejestru wyrobów medycznych potwierdzające, że przedmiot zamówienia sklasyfikowany jest jako wyrób medyczny i jest dopuszczony do obrotu i używania w służbie zdrowia na terenie kraju zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r**

Pytanie 4 Dotyczy SWZ Rozdz II pkt 4 ppkt 1.12- Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia z ofertą deklaracji zgodności CE i wyrazi zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą dostępne dokumenty do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu dostarczenia wraz z ofertą deklaracji zgodności CE i tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.**



Pytanie 5 Dotyczy pakietu nr 1a- Czy zestawy komputerowe wymagane w punkcie 2 to te same zestawy komputerowe opisane w punkcie 20? Jeśli tak, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie trzeciego komputera, będącego integralną częścią całości z analizatorem, dzięki któremu możliwa będzie rejestracja i przechowywanie danych o pacjentach, kontrola jakości badań, odczyt i automatyczna transmisja wyników oraz ich interpretacja? Ile komputerów, monitorów i drukarek Zamawiający wymaga, aby zaoferować w pakiecie 1a? **Odpowiedź: W pakiecie 1a wykonawca jest zobowiązany zaoferować 2 komputery, 2 drukarki, 2 monitory oraz komputer integralny z analizatorem.**

Pytanie 6 Dotyczy pakietu nr 1a- Czy w punkcie 2 Zamawiający mógłby określić jakie jest przewidywane roczne zużycie (w sztukach) przez Zamawiającego tonerów do drukarek? Powyższa informacja jest niezbędna do oszacowania kosztów, które Wykonawca będzie ponosił w trakcie trwania umowy. **Odpowiedź: Zamawiający informuje, że roczne zużycie tonera szacuje na 6 szt. o wydajności min. 3000 stron**

Pytanie 7 Dotyczy pkt 4 - Zapewnienie protokołów transmisji pozwalających na dwukierunkowe przesyłanie danych z aparatu do zewnętrznego systemu komputerowego oraz pkt 21 - Oferent zapewnia podłączenie analizatora do eksploatowanego w Pracowni Bakteriologii systemu informatycznego LAB3000 produkcji Info-Publishing:

A) Czy jako podłączenie do systemu informatycznego LAB3000 rozumie się:

1. Konsultacje z personelem IT, dotyczące technicznych szczegółów realizacji podłączenia oraz posiadanej infrastruktury IT
2. Dostarczenie do dostawcy LIS dokumentacji technicznej dotyczącej podłączenia oraz protokołów komunikacji
3. Zapewnienie przygotowania przez dostawcę LIS niezbędnego sterownika odpowiadającego za komunikację z analizatorem
4. Konfigurację aparatów oraz podłączenie do LIS
5. Zapewnienie prawidłowego odbioru zleceń przesyłanych z LIS
6. Zapewnienie prawidłowego wysyłania wyników do LIS
7. Weryfikację poprawności odbieranych i przesyłanych danych we współpracy z personelem oraz dostawcą LIS
8. Dodanie nowych badań (testów), których nie było w ofercie Wykonawcy w dniu realizacji podłączenia
9. Współpracę z Zamawiającym i Dostawcą laboratoryjnego systemu informatycznego w zakresie podłączenia do LIS

Realizację podłączenia uznaje się za zakończoną w chwili potwierdzenia przez Zamawiającego otrzymania i odbioru zleceń z/do systemu Lab3000 (potwierdzenie działania komunikacji dwukierunkowej).

Zakres realizacji po stronie dostawcy aparatów nie obejmuje:

- modyfikacji w systemie LIS, które nie były określone przez Zamawiającego w SIWZ
- modyfikacji w systemie LIS, które wynikają z nieprawidłowości jego działania

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że przez podłączenie do systemu informatycznego LAB3000 rozumie się:**

1. Konsultacje z personelem IT, dotyczące technicznych szczegółów realizacji podłączenia oraz posiadanej infrastruktury IT,
2. Dostarczenie do dostawcy LIS dokumentacji technicznej dotyczącej podłączenia oraz protokołów komunikacji,
3. Zapewnienie przygotowania przez dostawcę LIS niezbędnego sterownika odpowiadającego za komunikację z analizatorem,
4. Konfigurację aparatów oraz podłączenie do LIS,
5. Zapewnienie prawidłowego odbioru zleceń przesyłanych z LIS,
6. Zapewnienie prawidłowego wysyłania wyników do LIS,
7. Weryfikację poprawności odbieranych i przesyłanych danych we współpracy z personelem oraz dostawcą LIS,
8. Dodanie nowych badań (testów), których nie było w ofercie Wykonawcy w dniu realizacji podłączenia,



9. Współpracę z Zamawiającym i Dostawcą laboratoryjnego systemu informatycznego w zakresie podłączenia do LIS,

Realizację podłączenia uznaje się za zakończoną w chwili potwierdzenia przez Zamawiającego otrzymania i odbioru zleceń z/do systemu Lab3000 (potwierdzenie działania komunikacji dwukierunkowej).

Zakres realizacji po stronie dostawcy aparatów nie obejmuje:

- modyfikacji w systemie LIS, które nie były określone przez Zamawiającego w SIWZ
- modyfikacji w systemie LIS, które wynikają z nieprawidłowości jego działania

Pytanie 8 B) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora/analizatorów do laboratoryjnego systemu informatycznego (LIS) do 14 dni od daty zainstalowania aparatów? Zamówienie na podłączenie aparatów może być złożone dopiero po opublikowaniu wyniku postępowania przetargowego. Uzasadnienie: Dostawcy systemu LIS oferują terminy realizacji podłączenia nawet do 30 dni od daty zamówienia. **Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę**

Pytanie 9 C) Czy Zamawiający posiada odpowiednie komputerowe stacje robocze niezbędne do realizacji podłączenia analizatorów do laboratoryjnego systemu informatycznego (LIS)? Uzasadnienie: Każde nowe podłączenie analizatora do systemu LIS wymaga instalacji odpowiedniego sterownika na komputerowej stacji roboczej, zapewniającego bezpośrednią komunikację pomiędzy analizatorem i systemem LIS. **Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada odpowiednią ilość stacji roboczych do podłączenia analizatorów, do laboratoryjnego systemu informatycznego**

Pytanie 10 Czy w punkcie 18 Zamawiający odstąpi od zaoferowania pipet, jeśli nie są one potrzebne do przygotowania testów i producent nie wymaga ich stosowania? **Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymagania oferowania pipet w przypadku gdy nie są one wymagane przez producenta do przygotowania testów.**

Pytanie 11 Czy w punkcie 25 Zamawiający wyrazi zgodę na zapis; czas reakcji serwisu nie dłuższy niż 24 godziny w dni robocze? **Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.**

Pytanie 12 W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe - Dotyczy części 1a Analizator wymagania – Czy Zamawiający wydłuży termin usunięcia ewentualnej awarii do 48 godzin w dni robocze? **Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na usunięcie ewentualnej awarii do 48 godzin w dni robocze.**

Pytanie 13 Dotyczy Rozdz III p.4 jakość dla pakietu 1a ppk2 (parametr oceniany 2) - Czy w punkcie 2 Formularza Oceny Jakości Zamawiający wymaga oznaczenia lekowrażliwości grzybów drożdżopodobnych metodą automatyczną na oferowanym aparacie? **Odpowiedź: Zamawiający przyznaje dodatkowe punkty za możliwość oznaczenia lekowrażliwości grzybów drożdżopodobnych bez wskazania metody.**

Pytanie 14 Dotyczy pakietu nr 1b Czy w tabeli asortymentowo-cenowej w punkcie 5 Zamawiający odstąpi od uzupełnienia kolumny nr 5 i 6, ponieważ punkt 5 dotyczy oprogramowania pośredniczącego, nie odczynników a w kolumnie 7 zostanie podana ilość miesięcy trwania umowy (48)? **Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę**

Pytanie 15 Dotyczy pakietu nr 1b W nawiązaniu do punktu 7 Formularza Oceny Jakości czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o kolejne wiersze w celu wyceny urządzeń do prawidłowego manualnego nakładania kolonii na płytkę oraz wymiernych jednorazowych końcówek wraz z podaniem ich ilości na czas trwania umowy? **Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na rozbudowanie tabeli asortymentowo-cenowej.**

Pytanie 16. §1 ust. 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 50 dni i modyfikację postanowienia umownego na: „Wydanie Zamawiającemu urządzenia, wraz z instrukcją obsługi w języku



polskim, Instalacja oraz szkolenie i testowanie dotyczące obsługi urządzenia odbędzie się w siedzibie Zamawiającego do 90 dni od dnia podpisania umowy, potwierdzone protokołem odbioru technicznego.”? Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, jak również trudną dostępność sprzętu z uwagi na jego ogromne zapotrzebowanie na świecie i innowacyjne technologie zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy do 90 dni. **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

Pytanie 17. §1 ust. 10 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dopełnienie obowiązków do 30 dni od dnia podpisania umowy ? **Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 30 dni i tym samym zmienia zapis §1 ust. 10 Projektowane postanowienia umowy dzierżawy stanowiących załącznik nr 3B do SWZ w następujący sposób: Wydanie Zamawiającemu urządzenia, wraz z instrukcją obsługi w języku polskim, Instalacja oraz szkolenie i testowanie dotyczące obsługi urządzenia odbędzie się w siedzibie Zamawiającego do 30 dni od dnia podpisania umowy, potwierdzone protokołem odbioru technicznego.**

Pytanie 18. § 1 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminów przeznaczonych na realizację czynności serwisowych i modyfikację postanowienia umownego na: „Przez cały okres trwania umowy wykonawca udziela serwisu gwarancyjnego ( na zasadach i warunkach opisanych w kartach gwarancyjnych) obejmującego reakcję w ciągu 48 godzin od zgłoszenia awarii, napraw w ramach czynszu dzierżawnego wraz z wymianą części uszkodzonych lub zużytych( maksymalny czas na usunięcie awarii wynosi 72h), przeglądów technicznych, konserwacji oraz opieki merytorycznej i aplikacyjnej.”? **Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.**

Pytanie 19. § 4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy w przypadku niedopełnienia przez Wykonawcę któregokolwiek z warunków określonych w § 1 pomimo wyznaczenia nowego, dodatkowego terminu i wyznaczenia na to co najmniej 5-dniowego terminu.” **Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w powyższym zakresie.**